
 
ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 
BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 
FONE: (86) 3237-1379 – EMAIL: clsp.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

  
EDITAL Nº 021/2018 – FADEX 

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE APOIO 

TÉCNICO AO PROJETO DE EXTENSÃO DO CURSO “APERFEIÇOAMENTO 

EM EDUCAÇÃO, POBREZA E DESIGUALDADE SOCIAL”. 

 

 

I CONVOCAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA PARA ÁREA DE 

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

 
O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, 

Extensão e Inovação - FADEX, no uso das atribuições legais e regimentais e em 

observância à Lei n° 9.784/99 RESOLVE: 

Tornar público a I Convocação do Cadastro de Reserva para área de 

Secretário Administrativo e Financeiro, referente ao processo seletivo para contratação 

temporária de apoio técnico, para atuar, no desenvolvimento das atividades junto à 

Coordenação do Projeto de Extensão do Curso “Aperfeiçoamento em Educação, 

Pobreza e Desigualdade Social”.  

O convocado deve apresentar-se, junto à coordenação do projeto, conforme local 

descrito abaixo, no primeiro dia útil imediatamente à data da publicação dessa 

convocação. 

O descumprimento do prazo caracterizar-se-á como desistência do pleito. 

Local: Local: Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - Sala da Coordenadoria de 
Administração Acadêmica Complementar – Bloco 07. 

 

Secretário Administrativo e Financeiro - (20h semanais) – Turno da Manhã 

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2º 004.879.863-00 Plácido Márcio Andrade Saraiva Aprovado 

 
Teresina, 22 de janeiro de 2019. 

 
 
 

Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes 

Superintendente da Fadex 


